Nebenkostenaufstellung
incl. Pool und E Auto

4 Personen Haushalt Berrechnung 2024 mit Pool und laden eines E Fahrzeugs

Grundsteuer bis 2024
Grudsteuer ab 2025
Wasser
Gebadudeversicherung
Mall

Strom

Zwischensumme
Rickvergltung PV Anlage

monatliche Nebenkosten

jahrlich

360,00 €
278,12 €
650,00 €
202,00 €
240,00 €

monatlich
30,00 €
54,17 €
16,83 €
20,00 €
96,00 €
217,00 €

39,00 €

178,00 €

2025
Vorschau

23,18 €
54,17 €
16,83 €
20,00 €
96,00 €
210,18 €
39,00 €

171,18 €



