

**Nebenkostenaufstellung
incl. Pool und E Auto**

4 Personen Haushalt Berechnung 2024 mit Pool und laden eines E Fahrzeugs

	jährlich	monatlich	2025 Vorschau
Grundsteuer bis 2024	360,00 €	30,00 €	
Grundsteuer ab 2025	278,12 €		23,18 €
Wasser	650,00 €	54,17 €	54,17 €
Gebäudeversicherung	202,00 €	16,83 €	16,83 €
Müll	240,00 €	20,00 €	20,00 €
Strom		96,00 €	96,00 €
Zwischensumme		217,00 €	210,18 €
Rückvergütung PV Anlage		39,00 €	39,00 €
monatliche Nebenkosten		178,00 €	171,18 €